
SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 08 de março de 2024 Ano VIII | Edição nº 1905 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto nº 7.704, de 07 de março de 2024.

(Dispõe sobre elevação de vagas
em concurso público nº 002/2018-
Cargo de Agente Administrativo e
dá outras providências.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei e,

Considerando  a  necessidade  de  convocação  de  08
(oito)  classificado  para  o  cargo  de  Agente  Administrativo
para provimento de cargo público, a fim de suprir o déficit
de servidores no quadro da Municipalidade, considerando
CI  nº .  90577/2024/SMICCT,  CI  791392/2024  e
791493/2024/SME,  CI  nº.  785822/2024/SMMA,  CI  nº
793645/2024/SMS, Ofício 10/2024 e CI 793477/2024/SME;

Considerando  que  o  Decreto  nº  5317,  de  26  de
Outubro de 2018, publicado em 26/10/2018, homologa o
resultado final do Concurso Público nº 002/2018.

DECRETA:
Art. 1º - Ficam elevadas em mais 08 (oito) unidades, o

número  de  vagas  de  AGENTE  ADMINISTRATIVO,  do
Concurso Público nº 002/2018.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Estância Turística de Avaré (SP), 07 de março de 2024.
JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

...........................................................................................................
Decreto nº 7.705, de 07 de março de 2024.

(Dispõe sobre elevação de vagas
em concurso público nº 002/2018-
Cargo  de  Psicólogo  e  dá  outras
providências.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei e,

Considerando a convocação efetuada e a necessidade
de convocação de 01 (um) aprovado em concurso público
para o cargo/função de Psicólogo para provimento de cargo
público  para  suprir  a  demanda  de  atendimentos  na
Secretaria Especial dos Direitos da Pessoa com Deficiência,
conforme CI 792388/2024;

Considerando  que  o  Decreto  nº  5317,  de  26  de
Outubro de 2018, publicado em 26/10/2018, homologa o
resultado final do Concurso Público nº 002/2018.

DECRETA:
Art. 1º - Ficam elevadas em mais 02 (duas) unidade, o

número de vagas de PSICÓLOGO, do Concurso Público nº
002/2018.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Estância Turística de Avaré (SP), 07 de março de 2024.
JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

PREFEITO
...........................................................................................................

Decreto nº 7.706, de 07 de março de 2024.

(Dispõe sobre elevação de vagas
em concurso público nº 001/2022-
Cargo  de  Técnico  em  RX  e  dá
outras providências.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei e,

Considerando  as  convocações  efetuadas  e  a
necessidade  da  convocação  de  01  (um)  classificados
aprovados  em concurso  público  para  o  cargo/função de
Técnico em RX para provimento de cargo público,  para
suprir exoneração de Wilson Alves Ribeiro Junior, conforme
CI 787115/2024/SMS;

Considerando que o Decreto nº 7148, de 25 de Janeiro
de 2023, publicado em 27/01/2023, homologa o resultado
final do Concurso Público nº 001/2022.

DECRETA:
Art. 1º - Ficam elevadas em mais 02 (duas) unidades,

o  número de vagas de  TÉCNICO EM RX, do Concurso
Público nº 001/2022.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Estância Turística de Avaré (SP), 07 de março de 2024.
JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

PREFEITO
...........................................................................................................

Decreto nº 7.707, de 07 de março de 2024.
(Dispõe sobre elevação de vagas em concurso público

nº002/2018-Cargo de Enfermeiro e dá outras providências.)
JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da

Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei e,

Considerando a necessidade da convocação de dois
classificados  no  Concurso  Público  de  Enfermeiro  para
provimento  de  cargo  público,  para  atuar  na  Secretaria
Municipal  da  Saúde,  para  suprir  vaga  decorrente  da
aposentadoria de Antônia Donisete Bueno e exoneração de
Amanda Martins de Oliveira;

Considerandoqueo Decreto nº 5317, de 26 de Outubro
de 2018, publicado em 26/10/2018, homologa o resultado
final do Concurso Público nº 002/2018.

DECRETA:
Art. 1º - Fica elevado em mais 01 (uma) unidade, o

número de vagas de ENFERMEIRO, do Concurso Público nº
002/2018.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 08 de março de 2024 Ano VIII | Edição nº 1905 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

publicação.
Estância Turística de Avaré (SP), 07 de março de 2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

...........................................................................................................
Decreto nº 7.709, de 08 de março de 2024.

(Dispõe sobre elevação de vagas
em concurso público nº 002/2022
- Cargo de Assistente Técnico em
Psicopedagogia  e  dá  outras
providências.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei e,

Considerando a convocação efetuada e a necessidade
de  convocação  de  04  (quatro)  aprovados  em  concurso
público  para  o  cargo/função  de  Assistente  Técnico  em
Psicopedagogia  para  provimento  de  cargo  público,  para
atender a demanda de alunos da Rede Municipal de Ensino
que  precisam  de  acompanhamentos  desses  profissionais
em ações efetivas, como também auxilio em diversas áreas
apresentando defasagem no processo  de  aprendizagem,
conforme Ofício 061/2024/SME;

Considerando que o Decreto nº 7149, de 25 de Janeiro
de 2023, publicado em 27/01/2023, homologa o resultado
final do Concurso Público nº 002/2022.

DECRETA:
Artigo  1º  -  Ficam  elevadas  em  mais  05  (cinco)

unidades, o número de vagas de ASSISTENTE TECNICO
EM PSICOPEDAGOGIA, do Concurso Público nº 002/2022.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Estância Turística de Avaré (SP), 08 de março de 2024.
JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

...........................................................................................................

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 08 de março de 2024 Ano VIII | Edição nº 1905 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Outros AtosOutros Atos

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2024-03-08T19:36:14+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1




